事 務 連 絡

令和 4年 12月 12日

各都道府県建設業協会 事務局 御中

一般社団法人全国建設業協会

事  業  部

スライド条項に関するＱ＆Ａの公表について

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記制度につきましては、１１月２１日に開催された「自民党の公共

工事品質確保に関する議員連盟幹部会」において、議員サイドより、国土交通

省に対し、インフレスライドと単品スライドのそれぞれの有効な局面があるこ

と等、制度の趣旨に関して受注者に周知するよう要請があったことから、この

度、国土交通省では、スライド条項に関するＱ＆Ａを作成し（別紙参照）、国土

交通省ホームページに掲載しております。

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、貴会会員企業の皆様へ周知賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

以 上

【Ｑ＆Ａ掲載箇所】

https://www.mlit.go.jp/tec/tec_tk_000101.html

（担当）事業部 沖村

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/tec/tec_tk_000101.html